проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               2022 год                                                                                  № ____
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края  от 24.12.2021года № 1117
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом, решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 25.03.2022 г. № 226 «О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2021 № 210 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юрлинского муниципаль-ного округа Пермского края  от 24.12.2021 года № 1117 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  И.о. главы муниципального округа-

главы администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края
                                           Н.А. Мелехина

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации

Юрлинского муниципального округа Пермского края
                                                                                                         от         2022  года №

Изменения

в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края  от 24.12.2021 года № 1117
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края» позиции изложить в следующей редакции:

1.1. позицию «Целевые показатели Программы»:

	Целевые показатели Программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	Семья
	20
	0
	0

	2.
	Привлечено специалистов в бюджетную сферу
	Чел.
	2
	0
	0

	3.
	Количество жилых помещений, построенных (приобретенных) и включенных в специализированный жилищный фонд для обеспечения жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	Ед.
	4
	4
	4

	4.
	Обеспечения жильем детей-сирот
	Чел.
	2
	4
	4

1.2. позицию «Объемы и источники финансирования Программы»:

	Объемы и источники финансирова-

ния программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	Всего,

в том числе:
	18 008,28
	17 345,56
	18 077,41

	Бюджет Юрлинского округа Пермского края
	1 167,05
	73,50
	73,50

	Краевой бюджет
	16 841,23
	17 272,06
	18 003,91

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

2. В разделе «Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Юрлинском муниципальном округе» (Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края») позиции изложить в следующей редакции:

2.1. позицию «Целевые показатели подпрограммы»:
	Целевые показатели подпрограммы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	Семья
	20
	0
	0

2.2. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	Всего,

в том числе:
	9 863,90
	10 182,97

	11 131,95

	Бюджет Юрлинского округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	9 863,90
	10 182,97

	11 131,95

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

3. В разделе «Подпрограмма 2 «Кадры» (Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края») позиции изложить в следующей редакции:

3.1. позицию «Целевые показатели подпрограммы»:

	Целевые показатели подпрограммы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2022
	2023
	2024

	1.
	Привлечено специалистов в бюджетную сферу
	Чел.
	2
	0
	0

3.2. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	Всего,

в том числе:
	1 167,05
	73,50
	73,50

	Бюджет Юрлинского округа Пермского края
	1 167,05
	73,50
	73,50

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

4. В разделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Юрлинском муниципальном округе» (Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края») позиции изложить в следующей редакции:

4.1. позицию «Целевые показатели подпрограммы»:

	Целевые показатели подпрограммы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество жилых помещений, построенных (приобретенных) и включенных в специализированный жилищный фонд для обеспечения жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	Ед.
	4
	4
	4

	2.
	Обеспечение жильем детей-сирот
	Чел.
	2
	4
	4

5. Перечень целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края» (Приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края») изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	ГРБС
	Значения показателей

	2022

	2023

	2024

	1.
	2.
	3.
	4.
	5
	6.
	7.

	Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Юрлинском муниципальном округе»

	1.1. Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей»

	1.1.1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	Семья
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	20
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Кадры»

	2.1. Основное мероприятие «Формирование служебного жилого фонда для привлеченных работников в бюджетную сферу»

	2.1.1.
	Привлечено специалистов в бюджетную сферу
	Чел.
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	2
	0
	0

	Подпрограмма 3
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Юрлинском муниципальном округе

	3.1. Основное мероприятие «Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа»

	3.1.1.
	Количество жилых помещений, построенных (приобретенных) и включенных в специализированный жилищный фонд для обеспечения жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	Ед.
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	4
	4
	4

	3.1.2.
	Обеспечения жильем детей-сирот
	Чел.
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	2
	4
	4

6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края» (Приложение 6 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края») изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Юрлинском муниципальном округе Пермского края»
	Всего:
	18 008,28
	17 345,56
	18 077,41

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	1 167,05
	73,50
	73,50

	Краевой бюджет
	16 841,23
	17 272,06
	18 003,91

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Юрлинском муниципальном   округе»
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего:
	9 863,90
	10 182,97
	11 131,95

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	9 863,90
	10 182,97
	11 131,95

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей»
	Всего:
	9 863,90
	10 182,97
	11 131,95

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	9 863,90
	10 182,97
	11 131,95

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Информирование молодых семей об условиях и порядке участия в Программе
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Постановка на учет молодых семей как нуждающихся в улучшение жилищных условий
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Постановка на учет молодых семей для участия в Программе на территории органа местного самоуправления
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Формирование списков молодых семей для участия в программе, формирование списка претендентов - получателей социальной выплаты
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5.
	Организация работы по выдаче свидетельств на социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства молодыми семьями
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6.
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7.
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Краевой бюджет
	9 863,90
	10 182,97
	11 131,95

	1.1.8.
	Формирование отчетов
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Кадры»
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Всего:
	1 167,05
	73,50
	73,50

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	1 167,05
	73,50
	73,50

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие

«Формирование служебного жилого фонда для привлеченных работников в бюджетную сферу»
	Всего:
	1 167,05
	73,50
	73,50

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	1 167,05
	73,50
	73,50

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Мониторинг кадрового обеспечения бюджетной сферы с созданием информационного банка данных:

- количественный состав

- качественный состав

- оценка демографической ситуации
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края,

Управление образования,

Отдел культуры,

ГБУЗ ПК «Юрлинская ЦРБ»
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Информационное взаимодействие с учебными заведениями Пермского края по имеющимся вакансиям в учреждениях бюджетной сферы муниципального округа
	Управление образования,

Отдел культуры,

ГБУЗ ПК «Юрлинская ЦРБ»
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3.
	Заключение трудовых договоров
	Муниципальные учреждения
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	 2.1.4.
	Приобретение жилых помещений для служебного жилого фонда
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	1 089,50
	0,00
	0,00

	2.1.5.
	Предоставление жилых помещений из служебного жилого фонда по договорам найма
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.6.
	Заключение договоров найма служебного жилья
	МБУ «ТХП»
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.7.
	Уплата налогов на имущество за служебный жилой фонд
	МБУ «ТХП»
	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	73,50
	73,50
	73,50

	2.2.8.
	Взносы на капитальный ремонт в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности (служебный жилой фонд)
	МБУ «ТХП»
	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	4,50
	0,00
	0,00

	2.2.9.
	Содержание и проведение ремонтных работ служебного жилого фонда
	МБУ «ТХП»
	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Юрлинском муниципальном округе»
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего:
	6 977,34
	7 089,10
	6 871,96

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	6 977,34
	7 089,10
	6 871,96

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Основное мероприятие «Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа»
	Всего:
	6 977,34
	7 089,10
	6 871,96

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	6 977,34
	7 089,10
	6 871,96

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Формирование списка детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2.
	Строительство и приобретение жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда для  обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Краевой бюджет
	6 124,27
	6 124,27
	6 124,27

	3.1.3.
	Принятие решений о предоставлении детям-сиротам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда и заключение договоров найма специализированного жилого помещения
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.4.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.5.
	Формирование отчетов
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.6.
	Оценка стоимости квадратного метра жилого помещения
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.7.
	Содержание жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	МБУ «ТХП»
	Краевой бюджет
	733,26
	841,72
	686,08

	3.1.8.
	Заключение договоров найма специализированных жилых помещений
	МБУ «ТХП»
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.9.
	Организация осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Краевой бюджет
	119,80
	123,10
	61,60

	3.1.9.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Краевой бюджет
	111,70
	115,0
	57,50

	3.1.9.2
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	8,10
	8,10
	4,10